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Szczep grypy H10N8, który spowodował śmierć
kobiety w Chinach po niewielkiej ewolucyjnej modyfikacji byłby w stanie wywołać pandemię
– twierdzą eksperci na łamach „The Lancet”.

73-letna mieszkanka miasta Nanchang uległa infekcji szczepem H10N8 po wizycie na targu, gdzie
sprzedawany jest żywy drób. Jednak dokładne źródło zakażenia nie jest pewne.

Także w prowincji Jiangxi stwierdzono 26 stycznia 2014 r. zakażenie u kolejnej osoby.

Tego szczególnego szczepu wirusa grypy nie zaobserwowano nigdy wcześniej. Badania nowego
H10N8 sugerują, że uległ on ewolucyjnym zmianom i stał się zdolny do namnażania w ludzkim
organizmie. Na szczęście nie ma na razie dowodów, by mógł przenosić się z człowieka na człowieka.

W ciągu ostatnich miesięcy Chiny walczyły z epidemią podobnego szczepu grypy – H7N9. Według
danych WHO od kwietnia 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. w Chinach odnotowano ponad 250
potwierdzonych zachorowań spowodowanych przez wirusa ptasiej grypy A(H7N9). 50 zakażonych
osób a zmarło.

Zdaniem specjalistów, nie należy bagatelizować niebezpieczeństwa pandemii wywołanej przez
wirusa ptasiej grypy, choć na razie nie ma bezpośredniego zagrożenia.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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